	[image: image2.png]



	НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА АККРЕДИТАЦИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

«БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЦЕНТР АККРЕДИТАЦИИ»


PAGE  
	[image: image1.png]



	Приложение №1 к аттестату аккредитации № BY/112 2.


	1
	2
	3
	4
	5
	6



	
	Приложение №1 к аттестату аккредитации

№ BY/112 2.
от 15 апреля 2016 года

на бланке  
на 2 листах

Редакция 01 


ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ                                                                       поста радиометрического контроля производственной лаборатории

Открытого акционерного общества «Жабинковский сахарный завод»

	№ 

пунктов
	Наименование
объекта

испытаний
	Код 


	Характеристика

объекта испытаний
	Обозначение НПА, в том числе ТНПА, устанавливающего требования к

	
	
	
	
	объектам испытаний
	методам испытаний

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1
	Пищевые продукты


	А44.Б46
А46.Б46 А49.Б46 А50.Б46 А54.Б46 А55.Б46

	Отбор образцов


	СТБ 1036-97

СТБ 1053-2015
СТБ 1054-2012

СТБ 1055-2012


	СТБ 1036-97

СТБ 1053-2015
СТБ 1054-2012

СТБ 1055-2012



	1.2
	
	А44.Б04 А46.Б04 А49.Б04 А50.Б04 А54.Б04 А55.Б04

	Цезий-137
	ГН 10-117-99 

(РДУ-99)


	МВИ.МН 1823-2007



	2.1
	Вода питьевая
	А75.Б46
	Отбор 

образцов
	СТБ ГОСТ Р 51592-2001 

СТБ ГОСТ Р 51593-2001 

	СТБ ГОСТ Р 51592-2001 

СТБ ГОСТ Р 51593-2001 

	2.2
	
	А75.Б04
	Цезий-137

	ГН 10-117-99 


	МВИ.МН 1823-2007

	3.1
	Сельскохозяйственное сырье и корма

	А01.Б46 А02.Б46

	Отбор образцов
	СТБ 1056-98


	СТБ 1056-98



	3.2
	Сельскохозяйственное сырье и корма

	А01.Б04

А02.Б04 
	Цезий-137
	Республиканские допустимые уровни содержания радионуклидов цезия-137 и стронция-90 в сельскохозяйственном сырье и кормах, утверждены  

зам.министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь 03.08.1999

Ветеринарно-санитарные правила обеспечения безопасности кормов, кормовых добавок и сырья для производства комбикормов, утверждены, Постановлением министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь  от 10.02.2011 № 10 (в редакции постановления от 20.05.2011 № 33)
	МВИ.МН 1823-2007



	4.1
	Рабочие места в производственных и служебных помещениях:

- постоянного пребывания;

- временного пребывания

Территория объектов народного хозяйства и остальные открытые территории населенных пунктов
	А77.Б04

А78.Б04
	Мощность 

эквивалентной дозы гамма-излучения 
	Контрольные уровни радиоактивного загрязнения для принятия решения о проведении дезактивационных работ, утверждены
председателем Комитета по проблемам последствий катастрофы на ЧАЭС 02.08.2004


	ТКП 113-2007

МВИ.МН 2513-2006




Руководитель Национального органа 

по аккредитации Республики Беларусь – 

директор Государственного 

предприятия «БГЦА» 
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